2023年 3月 15日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化
(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  代表取締役社長  二之夕 裕美
（コード番号 6995  東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経理部長 篭橋 榮治
TEL  (0587) 95－5211

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年 2月 2 日に公表した 2023年３月期通期（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）の
業績予想値を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2023年３月期通期連結業績予想の修正
 (2022年４月１日～2023年３月 31日)                                         (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 530,000 10,000 15,000 6,000 65円 71銭

今回修正予想(Ｂ) 540,000 13,000 20,000 7,000 76円 66銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 10,000 3,000 5,000 1,000

増 減 率(％) 1.9% 30.0% 33.3% 16.7%

(ご 参 考 )前 期 実 績

（ 2022 年３月期）
487,303 9,211 15,557 3,569 39円 10銭

（注）前回発表予想及び今回修正予想における１株当たり当期純利益については、当第３四半期末時点
における発行済株式数が当期末まで変動しないものと仮定して算出しております。

２．修正の理由
売上高は、当初計画よりも為替相場が円安に推移したことに加え、客先生産台数の変動により増加する

見込みとなりました。
営業利益及び経常利益は、増収効果及び、原材料市況価格高騰分の価格転嫁により増益見込みとなりま

した。
親会社株主に帰属する当期純利益は、上記に伴う増益要因はあるものの、固定資産減損損失などにより、

若干の増益にとどまる見込みとなりました。
以上の理由により、通期連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上